
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РУДНЯНСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
403601,Волгоградская область, 

р.п. Рудня, ул. Октябрьская д.43 

тел. 7-19-83, e-mail: cdtru@list.ru 

 

П Р И К А З  

15.11.2019 год                                                                                                  № 191 

 

Об итогах VII муниципального 

конкурса-выставки  «С творчеством по жизни!» 

 

В соответствии с планом работы МКУДО «Руднянский ЦДТ» на 2019-

2020 учебный год, положением о VII муниципальном  конкурсе-выставке «С 

творчеством по жизни!», с целью сохранения, возрождения и пропаганды 

декоративно-прикладного творчества среди учащихся Руднянского района и 

на основании протокола результатов VII муниципального конкурса-выставки 

«С творчеством по жизни!»,  приказываю: 

 

1. К участию в конкурсе  принять 301 творческую работу  учащихся из 9-ти 

образовательных учреждений Руднянского муниципального района, и 9 

творческих работ педагогов образовательных учреждений Руднянского 

муниципального района. 

2. Утвердить результаты VII муниципального конкурса-выставки «С 

творчеством по жизни!» (Приложение 1). 

3. Методисту - Потяковой Н.М. опубликовать на официальном сайте МКУДО 

«Руднянский ЦДТ» «руднянский-цдт.рф» результаты VII муниципального 

конкурса-выставки «С творчеством по жизни!». 

4. Объявить благодарность за высокий профессиональный уровень работы в 

составе жюри VII муниципального конкурса-выставки «С творчеством по 

жизни!»: 

    - Степановой Яне Алексеевне – председателю жюри,  

      специалисту отдела образования, опеки и попечительства, физической      

       культуры и спорта Администрации Руднянского муниципального района    

      Волгоградской области;  

    - Заколоворотной Ярославне Владиславовне – преподавателю    

      художественного отделения муниципального бюджетного учреждения    

      дополнительного образования «Руднянская детская школа искусств»     

      Руднянского муниципального района Волгоградской области; 

    - Даниловой Ольге Николаевне -  учителя изобразительного искусства и    

      черчения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора  МКУДО «Руднянский ЦДТ»    ___________    О.Н. Кувыкина 

С приказом ознакомлен(а):                                  ___________     Н.М. Потякова  



Результаты 

 VII муниципального конкурса - выставки 

«С творчеством по жизни!» 

№ 

п/п 
Ф.И автора, возраст 

Ф.И.О. 

руководителя 
Название детского объединения Название работы Место 

Юные скульпторы 5-6 

1.  Биолиев Вова, 6 лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Сова» 1 место 

2.  Назаров Максим, 6 лет Лукина И. А. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Завтрак ежика» 2 место 

3.  Коллективная  работа, 5 л Дудина Т.В. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Дорога на юг» 3 место 

4.  Сафронов Юра, 5 лет Камышанская  И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа 

«Волшебные птицы» участие 

5.  Зенина Алина, 5 лет Камышанская  И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа 

«Рябинка» участие 

6.  Лымарев Виктор 5лет Семѐнова Х. В. МКДОУ «Лемешкинский д/с» «Пластилиновая фантазия» участие 

7.  Заколоворотная Анна, 6 л Лукина И.А. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Принцесса в башне» участие 

8.  Жеребцов Алексей, 5 лет Дудина Т. В. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Колобок» участие 

9.  Ярош Михаил, 6 лет Лукина И.А. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Веселые мышата» участие 

10.  Заколоворотный Вадим 6 Лукина И.А. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Грибная полянка» участие 

11.  Скобликов Матвей, 5 лет Горбунова А. М. МКОУ « Большесудаченская СОШ »  « Лесная полянка» участие 

12.  Чекурова Алина, 6 лет Горбунова А. М. МКОУ « Большесудаченская СОШ »  «Раскрасавица Осень» участие 

13.  Задыхина Виктория, 6лет Шутова Л.В. МКОУ « Большесудаченская СОШ »  «Прощание с осенью» участие 

14.  Фролов Игорь ,5 лет Шутова Л. В. МКОУ « Большесудаченская СОШ »  «Осенний букет» участие 

15.  Слизова Милана , 6 лет Зимина Е.П. «Глинчик» «Ёжик» участие 

Юные скульпторы 7-10 

16.  Диль Дарина 7 Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «За грибами» 1 место 

17.  Малышев Александр 10 Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Петушок» 1 место 

18.  Дилбарян Артѐм, 7лет 

Омарова Амина,7лет 

Тамарова Валерия, 7 л 

Фирсов Николай,7 лет 

Тамарова Валерия,7 лет 

Шевченко Ульяна,7 лет 

Зимина Е.П. «Глинчик» «Весѐлые жучки»  1 место 



19.  Загорская Александра, 7л Зимина Е.П. «Глинчик» « Весѐлая семейка»  2 место 

20.  Прудников Архип , 7 лет Зимина Е.П. «Завиток» «Лесной домик» 2 место 

21.  Сухова Александра,7л 

Мяммиева Мариям, 7л 

Трофимов Андрей,8 лет 

Бескровная Екатерина 

Шевцова Софья, 8лет 

Тарушкина  Ангелина, 8 

Зимина Е.П. «Завиток» «Чайный сервиз» 2 место 

22.  Пряхина Полина, 10 лет Черткова В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Унылая пора….» 3 место 

23.  Сухова Евгения, 7лет Зимина Е.П. «Завиток» «По морям, по волнам …»  3 место 

24.  Князева Олеся, 7 Персикова Н.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Ромашковое поле» участие 

25.  Коновалова Виктория, 9 Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Часы пчѐлка» участие 

26.  Зенин Богдан. 8 Стиненко А.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Осень» участие 

27.  Паздникова Анастасия,10 Чивилева Н.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Ветка осени» участие 

28.  Паздникова Анастасия,10 Чивилева Н.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Котенок» участие 

29.  Васильева Валерия,9 Чивилева Н.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Зайчик» участие 

30.  Неменко Виктория 9 Чивилева Н.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Ушастик» участие 

31.  Канцемалов Данил Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Любимый мультик» участие 

32.  Рябоконь Арина Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Прямо с грядки» участие 

33.  Шевченко Анна Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «У нас на болоте» участие 

34.  Решетняк Алина 7 Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Петушок» участие 

35.  Мажева Анжелика 7 Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Веселый котенок» участие 

36.  Прудникова Вероника 7 Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Год мышки» участие 

37.  Думенко Анна 9 Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Свинка» участие 

38.  Покрепа Александра 10 Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Цветочная леди» участие 

39.  Сиин Арсений, 8 лет Лопатина О.Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Привет из лета» участие 

40.  Акимов Никита, 8 лет Лопатина О.Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Колокольчик» участие 

41.  Сиухина Юлия, 9 лет Коннова Е. В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Ах, цветы, мои цветочки» участие 

42.  Филимонова Таня 10 лет Ускова Т.А. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Веселый ослик» участие 

43.  Улитина Дарья 7 Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Розы на рассвете» участие 

44.  Фролов Егор 7 Шлимас В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Дары осени» участие 

45.  Бондаренко Олеся,7 лет Смирнова Н.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Воспоминания о лете» участие 



46.  Данилов Дмитрий, 7лет Зимина Е.П. «Завиток» «Потапыч»  участие 

47.  Гайворонская Эвелина, 10  Зимина Е.П. «Керамика» «Счастье в дом» участие 

48.  Самохин Максим , 10 лет Зимина Е.П. «Керамика» «Вот так чудо!» участие 

49.  Семиглазова Софья, 9лет Зимина Е.П. «Глинчик»  «Дары осени»  участие 

Юные скульпторы 11-14 

50.  Подколзин Никита,11 лет Зимина Е.П. «Керамика» «Богатырь» 1 место 

51.  Урих Екатерина 12 Орлова Н.Н. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Лягушка путешественница» 2 место 

52.  Прудникова Софья Орлова Н.Н. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Боровичок» 3 место 

53.  Болгарский Даниил, 12 л Зимина Е.П. «Керамика» «Птица - счастья» участие 

54.  Пономарѐва Валерия,11 л Зимина Е.П. «Керамика» «Улитка» участие 

55.  Погорелов Максим,11лет Зимина Е.П. «Завиток» Дымковский баран участие 

Творенья дивные природы 5-6 

56.  Заботина Маша, 6лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Избушка лесовичка» 1 место 

57.  Дроботенко Игорь, 5лет Шенфельд С.А. МКДОУ «Руднянский д/с 5 Сюжетная композиция 2 место 

58.  Годовников Сергей, 6лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«На рыбалке» 3 место 

59.  Иваничкина Женя, 5 лет Камышанская  И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа 

«Барашек на прогулке» участие 

60.  Рогова Настя, 5 лет Камышанская  И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа 

«Корзинка» участие 

61.  Борискова Милена, 5 лет Камышанская  И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа 

«Царица- Осень» участие 

62.  Борискова Милена, 5 лет Камышанская  И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«На лесной опушке» участие 

63.  Титаренко Денис, 6лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Сова» участие 

64.  Пономарѐв Богдан, 6лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Ёжик» участие 

65.  Крайнов Ваня, 6 лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Осенний ветерок» участие 

66.  Иваничкина Женя, 5 лет Камышанская  И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Осенний вальс» участие 



дошкольная группа 

67.  Алиева Сара, 6лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Ночь» участие 

68.  Пономарѐв Илья 6 л. Резник Т. И. МКДОУ «Лемешкинский д/с» «Старинные часы…» участие 

69.  Гайн Валерия 5 Корниенко Е.В. МКДОУ «Лемешкинский д/с» «Осеннее дуновение участие 

70.  Погорелов Ярослав 5 Семѐнова Х.В. МКДОУ «Лемешкинский д/с» «Конь» участие 

71.  Рейн Кирилл 5 лет Семѐнова Х. В. МКДОУ «Лемешкинский д/с» «Весѐлая полянка» участие 

72.  Морозов Максим, 5лет Шенфельд С.А. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Корзинка сюрпризов» участие 

73.  Заколоворотный Кирилл, 5  Дроботенко Н. Н. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Совушка» участие 

74.  Танцеров Илья, 5 Дроботенко Н.Н. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Чашечка чая» участие 

75.  Сухова Милана, 5 лет Ставрова М.В. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Танец Осени» участие 

76.  Рузанов Тимофей, 6 лет Ставрова М.В. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Осенняя бабочка» участие 

77.  Белоусова Валерия, 5 лет Горбунова А. М. МКОУ « Большесудаченская СОШ »  « На закате» участие 

Творенья дивные природы 7-10 

78.  Титаренко Юля, 8 лет 

Титаренко Яна, 8 лет 

Сапиева Л.П. Мастерская чудес Ожидание 1 место 

79.  Жданов Кирилл 8 Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Лоси в лесу» 2 место 

80.  Коротков Егор, 8 лет Лопатина О.Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Совѐнок» 2 место 

81.  Пряхина Полина, 10 лет Черткова В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Ежата» 3 место 

82.  Улитина Дарья 7 Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Моя семья» 3 место 

83.  Стаценская Ева, 8 Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Корзина с грибами» участие 

84.  Рикун Дарья, 7 лет Корниенко И.Н. МКОУ«Подкуйковская ООШ» «Весѐлая сова » участие 

85.  Шиленко Ксения 10 Вдовенко С.В. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Райское озеро» участие 

86.  Арзянцев Роман, 9 Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Филин» участие 

87.  Кулаев Егор 9 Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Старая мельница» участие 

88.  Гагарина Софья 7 Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Ночь» участие 

89.  Бондаренко Арсений 7 Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Новогодний сувенир» участие 

90.  Резник Анастасия 7 Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Аквариум» участие 

91.  Кулаева Иоланта 7 Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Лесной домик» участие 

92.  Заколоворотная Галина 9 Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Ёжик в лесу» участие 

93.  Обижаев Иван, 10 лет Черткова В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Жемчужная царевна» участие 



94.  Житенѐва Анна 8 Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Яркие краски осени участие 

95.  Рябова Анна, 9 лет Пономарѐва М.С. МКОУ «Руднянская СОШ» «Гнездо совят» участие 

96.  Щербакова Серафима, 9 л Пономарѐва М.С. МКОУ «Руднянская СОШ» «Невеста» участие 

97.  Колесников Данила, 8 лет Лопатина О.Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Львѐнок» участие 

98.  Гуцуляк Владислав, 9 лет Коннова Е. В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Любите все живое» участие 

99.  Рубенян Гегам 10 Гайворонская Н.П. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Шкатулка из ракушек» участие 

100.  Петченко Софья 10 Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «В осеннем лесу» участие 

101.  Чурбанов Егор 7 Шлимас В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Лесная полянка участие 

102.  Панина Анна, 7 лет Смирнова Н.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Лесная подружка» участие 

103.  Панина Анна, 7 лет Смирнова Н.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Последняя осень» участие 

104.  Баксарова Софья, 8 лет Максимова В.Г. Мистер Самоделкин Матрешка участие 

105.  Горобченко Елизавета,  7 Максимова В.Г. Мистер Самоделкин   Бабочка участие 

106.  Собкина Алена, 7 лет Максимова В.Г. Мистер Самоделкин Птичка участие 

107.  Синельщиков Дмитрий, 7 Максимова В.Г. Мистер Самоделкин Зайчик участие 

108.  Ревенко Александр, 8 лет Максимова В.Г. Мистер Самоделкин Ежик участие 

109.  Никулина Ульяна, 7 лет Максимова В.Г. Мистер Самоделкин Цветок солнца участие 

110.  Михадюк Станислав, 8 л Максимова В.Г. Мистер Самоделкин Гриб - Боровик участие 

111.  Миллер Денис 

Миллер Дмитрий 

Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «У леса на опушке» участие 

112.  Бадамшина Аделя, 8 лет, 

Дойникова Елизавета, 8  

Сапиева Л.П. Мастерская чудес На полянке участие 

Творенья дивные природы 11-14 

113.  Покрепа Иван 11 Бессараб Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Птенцы» 1 место 

114.  Нароженко Анастасия, 13  Сапиева Л.П. Мастерская чудес Летом на озере 2 место 

Бумажных дел мастера 5-6 

115.  Митусова Вика, 6лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Весѐлая кадриль» 1 место 

116.  Ефимкова Варя, 5 лет Камышанская И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа 

«Ёжик» 2 место 

117.  Коновалов Никита 6 л. Клименко Л.А. МКДОУ «Лемешкинский д/с» «Кактус» 3 место 

118.  Меженская Варвара 6 Бессараб Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Подсолнушки» Благодарность  



119.  Киселѐв Дима, 5 лет Камышанская  И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа 

«Осенние листочки» участие 

120.  Каргин Богдан, 5 лет Камышанская  И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа 

«Осеннее дерево» участие 

121.  Биолиев Вова, 6лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Белочка» участие 

122.  Глебов Гриша, 6 лет Филимонихина А.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Лето» участие 

123.  Корниенко Ксения 6 Резник Т. И. МКДОУ «Лемешкинский д/с» «Букет для мамочки» участие 

124.  Покрепа Алѐна 6 л. Резник Т. И. МКДОУ «Лемешкинский д/с» «Ваза с цветами» участие 

125.  Шевченко Анастасия 5 Корниенко Е. В. МКДОУ «Лемешкинский д/с» «Цветочная корзинка» участие 

126.  Костычев Кирилл, 5 лет Дудина Т.В. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Лебедь» участие 

127.  Митяш Виктория, 5 лет Дудина Т.В. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Мышка-норушка» участие 

Бумажных дел мастера 7-10 

128.  Семенова Елизавета 8 Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Ёжик странник» 1 место 

129.  Сорокин Анатолий,7лет Корниенко И.Н. МКОУ«Подкуйковская ООШ» «Загадочная птица» 2место 

130.  Ильина Карина, 9 лет Чивилева Н.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Поздравительная открытка» 3 место 

131.  Шевченко Наташа 7 Резник Т.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Лилии на пруду» участие 

132.  Чебуркова Дарья,10 лет Стиненко А.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «В подарок» участие 

133.  Бондарев Иван Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Снеговик» участие 

134.  Лемешкина Алеся Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Мурзик» участие 

135.  Ковбасюк Данил, 8 Стиненко А.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Зонтик» участие 

136.  Скрябина Маргарита, 8 л Лопатина О.Г. Скрябина Маргарита, 8 лет «Ваза с цветами» участие 

137.  Реснянский Александр 10 Абельтарова Е.В. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Веселые панды» участие 

138.  Кривченко Екатерина 7 Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Букет для мамы» участие 

139.  Кондакова Ксения 7 Шлимас В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Осенняя фантазия» участие 

140.  Матин Егор, 7 Лажук Е.Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Букет для мамы» участие 

141.  Дьячкова Алиса, 8 лет Сапиева Л.П. Мастерская чудес Цветы участие 

142.  Куртаев Максим 10 лет, 

Челпаченко Виктория 10  

Бирюкова Анастасия 9 л 

Ромащенко Н.А. «Страна творчества» «Букет» участие 



Бумажных дел мастера 11-14 

143.  Рыбянец Лилия 14 Улановская Е.И. МКОУ «Осичковская СОШ» «Букет очарования» 1 место 

144.  Меженская Дарья 11 Бессараб Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Нежность» 2 место 

Бумажных дел мастера 15-17 

145.  Шевченко Ольга, 17 лет Лотц Г.А. МКОУ «Осичковская СОШ» «Чудо-бабочка» 1 место 

146.  Кошельков Руслан 15 Лемешкина М.А. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Цветы для мамы» 2 место 

Чудо узелок 5-6 

147.  Прокопенко Виктория, 6 Лажук Е.Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Позднее вдохновение осени» 1 место 

148.  Сиин Егор 6 Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Вазочка» 2 место 

149.  Камзолов Иван, 5 лет Филимонихина А.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Сказочный лес» 3 место 

Чудо узелок 7-10 

150.  Маяцкая Екатерина, 9лет Думенко Е.А «Валяшка» 2А «Зайчонок на полянке» 1 место 

151.  Кириченко Кира, 7лет Думенко Е.А «Валяшка» 2А «Мышка в лесу» 1 место 

152.  Коллективная работа, 8 Панченко И.А. МКОУ «Руднянская СОШ» «Праздник земледельцев» 1 место 

153.  Деревягина Вероника,7л Корниенко И.Н. МКОУ«Подкуйковская ООШ» «Маленькие цыплятки» 2 место 

154.  Дементьев Артѐм, 9лет Думенко Е.А «Валяшка» 2А «Зайчик» 2 место 

155.  Теплякова Юлия 9 Гайворонская Н.П. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Дивная подушка» 3 место 

156.  Титик Алексей 9 Решетняк И.В. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Веселый котик» 3 место 

157.  Чекурова Полина, 9 лет Скобликова В. В. МКОУ « Большесудаченская СОШ »  « Часики» Оригинальность  

158.  Бирюкова Анастасия, 9 Думенко Е.А «Валяшка» 2А «Осенний урожай» участие 

159.   Дементьева  Маргарита,7 Думенко Е.А «Валяшка» 2А «Овечка » участие 

160.  Аралова Софья,8лет Думенко Е.А «Валяшка», 2А «Девочка на шаре» участие 

161.  Коваленко София, 7лет Думенко Е.А «Валяшка» 2А Шкатулка «Яблоко» участие 

162.  Мишина Алѐна, 8лет Думенко Е.А «Валяшка» 2А «Брошь - клубничка» участие 

163.  Семиглазова Ангелина,9  Думенко Е.А «Валяшка» 2А «Любимая игрушка» участие 

164.  Смирнова Маргарита, 7 Думенко Е.А «Валяшка» 2А «Мишутка» участие 

165.  Аралова Софья, 9лет Думенко Е.А «Стежок за стежком» 2А «Зайка» участие 

166.  Дементьев Артѐм, 9лет Думенко Е.А «Стежок за стежком» 2А «Шкатулка с бусами » участие 



167.  Костюкова Карина, 7лет Думенко Е.А «Стежок за стежком» 1А «Грибы в лесу» участие 

168.  Тихонова Милана, 9лет Думенко Е.А «Стежок за стежком» 2А Рамка «Цветочек» участие 

169.  Шпелевая Евгения, 9лет Думенко Е.А «Стежок за стежком» 2А Рамка «Сердечки» участие 

170.  Лотц Алексей, 7 Резник Т.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Мир животных» участие 

171.  Резник Лилия, 7 Резник Т.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Ажурная салфетка» участие 

172.  Курдин Егор, 9 Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Чайный сервиз» участие 

173.  Леонтьев Кирилл. 8 Стиненко А.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Лилии» участие 

174.  Михайлов Даниил 10 Вдовенко С.В. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Паук – дядя Шнюк» участие 

175.  Задыхина Дарья, 9 лет Скобликова В. В. МКОУ « Большесудаченская СОШ »  «Весѐлые кактусы» участие 

176.  Улитина Дарья 7 Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Мой ирис» участие 

177.  Улитина Дарья 7 Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Радужное настроение» участие 

178.  Улитина Дарья 7 Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Лунная река» участие 

179.  Улитина Дарья 7 Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Бесконечная зима» участие 

180.  Дутко Дмитрий, 9 лет Сапиева Л.П. Мастерская чудес Магнит «Оберег» участие 

181.  Кашина Мирослава, 9  лет Сапиева Л.П. Мастерская чудес  Салфетница участие 

182.  Тугаев Александр 9 лет Ромащенко Н.А. «Художественная мастерская» «Подарок для бабушки» участие 

Чудо узелок 11-14 

183.  Семѐнова Ксения, 14 лет Щербина Е. А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Русский сувенир» 1 место 

184.  Орлова Ксения, 11лет Думенко Е.А «Валяшка» 2А «Царевна – лебедь» 2 место 

185.  Песчанская Марина, 11  Думенко Е.А «Валяшка» 2А  «Розы» 3 место 

186.  Винокуров Александр,11лет  Корниенко И.В. МКОУ«Подкуйковская ООШ» «Загадочный букет» участие 

187.  Баландин Илья 13 Корниенко Н.А. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» Подвеска «мышка» участие 

188.  Иванченко Настя 12 Ускова Т.А. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Моя любимая игрушка» участие 

189.  Волкова Полина 11 Ускова Т.А. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Для милых мам» участие 

190.  Поддубный Дмитрий 12 Лемешкина М.А. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Боярыня» участие 

191.  Кузнецова Екатерина 12 Божкова С.В. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Мухомор» участие 

192.  Снадина Екатерина 11 Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Цветок» участие 

Чудо узелок 15-17 

193.  Квасова Элина 16 Решетняк Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Встреча в лесу» 1 место 



Волшебный бисер 5-6 

194.  Соловьева Алена, 5 лет Дудина Т. В. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Анютины глазки» участие 

Волшебный бисер 7-10 

195.  Нагибин Савелий, 9  лет Коннова Е. В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Краски осени » 1 место 

196.  Антонов Тимофей, 7 лет 

Бондаренко Олеся, 7 лет 

Гильманов Линар,7 лет 

Глушкова Полина, 7 лет 

Машков Максим,7 лет 

Носкова Кира, 7 лет 

Панина Анна, 7 лет 

Ротнова Татьяна,7 лет 

Саратовцева Ольга, 7 лет 

Чулков Артем, 7 лет 

Хусейнов Данила,7 лет 

Закурдаев Данил,7 лет 

Сапиева Л.П. Мастерская чудес Композиция  «Мелодия бисера» 

 
1 место 

197.  Сурагина Ульяна 7 Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Волшебный цветок» 2 место 

198.  Брежнева Софья, 7 лет 

Гостева Екатерина, 7 лет 

Дойникова Маргарита, 7 л 

Зеленцова Ксения, 7 лет 

Иванченко Виолетта, 7 л 

Касумов Артем, 7 лет 

Коляда Анна, 7 лет 

Конотопова Юлия, 8 лет 

Корнияченко Валерия, 7 л 

Кречетов Максим, 7 лет 

Куртаева Валерия, 7 лет 

Пахмурина Варвара, 7 лет 

Самохина Полина, 8 лет 

Собкина Алена, 7 лет 

Тябин Ярослав, 7 лет 

Уфимцев Данила, 7 лет 

Цинадзе Диана, 7 лет 

Сапиева Л.П. Мастерская чудес Композиция  

«Осенняя мелодия» 
2 место 



Щербак Владимира, 7 лет 

Назарова Ольга, 7 лет 

Дворникова Полина, 7 лет 

Лемешкин Кирилл, 7 лет 

Толстопятова Вероника, 8  

199.  Майнингер Полина 9 Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Цветочные узоры» 3 место 

200.  Новикова Валерия, 9 Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Милый сердцу уголок» участие 

201.  Каргина Алиса, 8 Стиненко А.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Полет бабочек» участие 

202.  Чурзина Дарья, 10 Калинина Н.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Дерево счастья» участие 

203.  Бабаринова Анжелика,10 Черткова В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Туфелька для Золушки» участие 

204.  Долина Арина, 7 лет Смирнова Н.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Дружок» участие 

Волшебный бисер 15-17 

205.  Квасова Элина 16 Решетняк Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Девушка и волк» 1 место 

Вторая жизнь 5-6 

206.  Бабаринова Ксения, 5 лет Шутова Л.В. МКОУ « Большесудаченская СОШ »  «Радужное дерево» 1 место 

207.  Сурагин Данил, 5 лет Дудина Т.В. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Друзья» 2 место 

208.  Меженский Савелий 5 Корниенко Е. В. МКДОУ «Лемешкинский д/с» «Сказочный слон» 3 место 

209.  Сурагин Аким 5 л. Резник Т.И. МКДОУ «Лемешкинский д/с» «Утро в деревне» Участие 

210.  Бригадиренко Андрей 6 л Резник Т. И. МКДОУ «Лемешкинский д/с» «Сяду на пенѐк…» Участие 

211.  Филимонихин Федя, 5 л Филимонихина А.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Избушка» Участие 

Вторая жизнь 7-10 

212.  Кулаев Егор 9 Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Сказочный домик! 1 место 

213.  Юрманова Екатерина,9 л Коннова Е. В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Петя, Петя, петушок» 2 место 

214.  Рубенян Гегам 10 лет 

Клюев Игорь 7лет 

Абельтарова Е.В. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» ваза напольная «Вдохновение» 3 место 

215.  Коваленко София, 7лет  

Горобченко Елизавета, 7л 

Думенко Е.А «Волшебный клубок» 1А «Совушки»  Участие 

216.  Полищук Валерий, 7лет Думенко Е.А «Стежок за стежком» 1А «Гроздь винограда»  Участие 

217.  Чебуркова Дарья, 10 Тестова Н.Н. МКОУ «Матышевская СОШ» Снеговик - лесовик Участие 

218.  Чебуркова Дарья, 10 Тестова Н.Н. МКОУ «Матышевская СОШ» Цветы от Снежной королевы Участие 



219.  Шамшик Наталья Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Веер» Участие 

220.  Чудов Алексей 9 Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Букет из роз» Участие 

221.  Сурагин Валентин 8 Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Т-34» Участие 

222.  Галкина Дарья 10 Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Для мамы своими руками» Участие 

223.  Моисеев Кирилл, 8 лет Лопатина О.Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Гнѐздышко» Участие 

224.  Сиухина Юлия, 9 лет Коннова Е. В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Букет» Участие 

225.  Решетняк Дарья, 7лет  Думенко Е.А «Волшебный клубок» 1А «Подкова на счастье»  Участие 

226.  Реснянский Александр 10 Решетняк И.В. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Цветы в вазе» Участие 

227.  Рубенян Гегам 10 Решетняк И.В. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Фантазия» Участие 

228.  Глухов Даниил 8 Абельтарова Е.В. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Напольная ваза «Улыбка» Участие 

229.  Сѐмушкин Иван, 7 Лажук Е.Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Смешарики» Участие 

230.  Филимонов Максим 8 

Шутиков Алексей 10 

Абельтарова Е.В. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» Напольная ваза «Солнышко» Участие 

Вторая жизнь 11-14 

231.  Макарова Ольга 14 Прудникова Т.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Костюм-ансамбль 1 место 

232.  Обижаева Александра,11 Черткова В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Листопад» 2 место 

233.  Кулаев Александр 12 Орлова Н.Н. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Утро в деревне» 3 место 

234.  Покрепа Иван 11 Бессараб Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Ананас» 3 место 

235.  Аленин Юрий, 13 лет Скобликова В. В. МКОУ « Большесудаченская СОШ »  « Мельница» Участие 

236.  Михайленко Виктория,13  Щербина Е. А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Новогодняя игрушка» Участие 

Юные художники 5-6 

237.  Чихирникова Лера, 5 лет Камышанская  И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа 

«Лиса и журавль» 1 место 

238.  Аникин Данила, 6лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«В гостях у сказки» 2 место 

239.  Каргин Тимур, 5 лет Камышанская  И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа 

«Любимая игрушка» 3 место 

240.  Ефимкова Даша, 6лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Осень» Участие 

241.  Сафронова Анна, 6лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Дорога в лес» Участие 



242.  Титаренко Денис, 6лет Шабанова В.Е. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Закат» Участие 

243.  Сафронова Аня, 6 лет Филимонихина А.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Лошадь» Участие 

244.  Никипелов Тимофей, 5 л Филимонихина А.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа» 

«Юные художники» Участие 

245.  Субботин Глеб, 6 Резник Т.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Книга знаний» Участие 

246.  Зенин Данил, 5 лет Шенфельд С. А. МКДОУ «Руднянский д/с 5 «Едут машины разные» Участие 

247.  Зайка Васелина, 5 лет Камышанская  И.В. МКОУ «Матышевская СОШ» 

дошкольная группа 

«Берѐзка» Участие 

Юные художники 7-10 

248.  Омарова Амина 7 Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Лисичка» 1 место 

249.  Шиленко Ксения 10 Вдовенко С.В. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Жаворонок» 2 место 

250.  Жидкова Екатерина 10 Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Золотая осень» 3 место 

251.  Глухов Ярмаш 10 Щербина Л.А. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Васильки» 3 место 

252.  Филимонова Татьяна 10 Щербина Л.А. ГКОУ «Лемешкинская ШИ» «Одуванчики» 3 место 

253.  Семичкина Анастасия, 9 Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Спасем природу и все живое» Участие 

254.  Шмал Ангелина, 10 Заколоворотная С.Г. МКОУ «Осичковская СОШ» «Прощание с птицами» Участие 

255.  Лимар Захар, 10 Лимар Л.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Стигбот» Участие 

256.  Широкова Маргарита, 8.л Стиненко А.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Краски осени» Участие 

257.  Колесникова Ксения, 7 Резник Т.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Моя страна – моя Россия» Участие 

258.  Михайлов Даниил 10 Вдовенко С.В. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Лесные жители» Участие 

259.  Дружинина Арина 10 Вдовенко С.В. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Красота природы» Участие 

260.  Жирова Дарья 10 Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Лес в тумане» Участие 

261.  Диканова Софья 9 Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Закат» Участие 

262.  Арзянцева Арина 7 Шлимас В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Осенний букет» Участие 

263.  Горбунов Матвей 7 Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Волшебная осень Участие 

264.  Нарбекова Ксения 8 Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Разноцветная осень Участие 

265.  Волошин Антон 8 Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Судачье – дивное село Участие 

266.  Романенко Ангелина 8 Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Дивная природа» Участие 

267.  Иванова Вероника 8 Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Очарованье деревьев Участие 



268.  Карабанов Дмитрий 8 Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Поздние цветы Участие 

269.  Панкова Дарья 8 Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Осенний каприз Участие 

270.  Белогрудова Валерия, 8  Лопатина О.Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Балерина» Участие 

271.  Вороненков Роман, 8 лет Коннова Е. В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Мой друг» Участие 

272.  Юрманова Екатерина,9 л Коннова Е. В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Остановись, человек» Участие 

Юные художники 11-14 

273.  Ильюшенко Надежда, 11  Гордеев С.Н. МКОУ « Большесудаченская СОШ »  «Полнолуние» 1 место 

274.  Гетман Анастасия 11 Орлова Н.Н. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Юность» 2 место 

275.  Гагарин Александр, 14  Щербина Е. А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Природа кричит: «SOS»!» 3 место 

276.  Бушмин Данил, 11 лет Заколоворотная С.Г. МКОУ «Осичковская СОШ» «Ночной город» Участие 

277.  Маетич София, 11 Лимар Л.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Аниме» Участие 

278.  Бирюков Дмитрий Орлова Н.Н. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Березовая роща» Участие 

279.  Роммель Людмила Орлова Н.Н. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Мечта» Участие 

280.  Урих Екатерина Орлова Н.Н. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Морской мир» Участие 

281.  Валиева Анжелика, 11 Калинина Н.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Село в старину» Участие 

282.  Астанина Татьяна,14 лет Щербина Е. А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Живые часы» Участие 

Юные художники 15-17 

283.  Рябоконь Полина 15 Решетняк Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Портрет моей сестры» 1 место 

284.  Устинова Анна, 17 лет Заколоворотная С.Г. МКОУ «Осичковская СОШ» «Портрет моей подруги» 2 место 

Педагоги 

285.  Думенко Елена 

Анатольевна 

МКУДО 

«Руднянский ЦДТ» 

«Чудо узелок» «Дядюшка - Ау» 1 место 

286.  Зимина Елена Петровна МКУДО 

«Руднянский ЦДТ» 

«Юные скульпторы» «Мудрые совы» 2 место 

287.  Персикова Надежда 

Александровна 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ» 

«Чудо узелок» «Ежик» 3 место 

288.  Яблонская Ольга Юрьевна МКОУ 

«Матышевская 

СОШ» 

«Вторая жизнь» «Коврик для животных» Участие 

289.  Лотц Галина Андреевна МКОУ «Осичковская «Юные художники» «Осенняя мечта» Участие 



СОШ» 

290.  Максимова Вера 

Георгиевна 

МКУДО 

«Руднянский ЦДТ» 

 Декупаж  «Зимняя сказка» Участие 

291.  Сапиева Людмила 

Петровна 

МКУДО 

«Руднянский ЦДТ» 

Творенье дивное природы «В лесу» Участие 

292.  Ромащенко Надежда 

Александровна 

МКУДО 

«Руднянский ЦДТ» 

«Картины и панно» «Весенний пейзаж» Участие 

293.  Ромащенко Надежда 

Александровна 

МКУДО 

«Руднянский ЦДТ» 

«Чудо узелок» «Украшение интерьера» Участие 

Картины и панно 7-10 

294.  Тронь Артѐм 7 лет Ромащенко Н.А. «Художественная мастерская» «Пейзаж» 1 место 

295.  Коллективная работа: 

1. Колесников Данила,8л 

2.Михадюк Станислав, 8  
3.Тарушкина  Ангелина, 8 

4.Никулина Ульяна,7 лет 

Зимина Е.П. «Завиток» «Черепашки» 1 место 

296.  Шевченко Егор 10 лет Ромащенко Н.А. «Художественная мастерская» «Родной уголок» 2 место 

297.  Бирюкова Анастасия, 9 л Максимова В.Г. Мистер Самоделкин Осеннее настроение 3 место 

298.  Иванченко Виолетта, 7 л Максимова В.Г. Колосок Поздравляю! Участие 

299.  Трофимов Андрей, 8 л Максимова В.Г. Колосок Встреча Участие 

300.  Ткачева Дарья, 8 л Максимова В.Г. Колосок Друзья Участие 

301.  Жеребцов Кирилл, 8лет Зимина Е.П. «Завиток» «С праздником!»  Участие 

302.  Смирнова Маргарита 7 л Ромащенко Н.А. «Художественная мастерская» «Птица в лесу» Участие 

303.  Шевченко Ульяна 7 лет Ромащенко Н.А. «Художественная мастерская» «Птица-рыболов» Участие 

304.  Смирнова Маргарита 7 л Ромащенко Н.А. «Художественная мастерская» «Девушка» Участие 

305.  Кириченко Кира 7 лет Ромащенко Н.А. «Художественная мастерская» «Розы» Участие 

Картины и панно 11-14 

306.  Першин Арсений, 11 лет Зимина Е.П. «Завиток» «Птица – Сирин» 1 место 

307.  Чернов Максим, 11 лет Зимина Е.П. «Завиток» « Самовар» 2 место 

308.  Иванченко Алиса 11 лет Ромащенко Н.А. «Художественная мастерская» «У воды» 3 место 

309.  Рогожкина Екатерина 11 Ромащенко Н.А. «Художественная мастерская» «Цветок» Участие 

310.  Иванченко Алиса, 11 л Максимова В.Г. Колосок Девушка - кошка Участие 

 


